PATIENS ET MULTUM MISERICORS.

ob has *ergo* bonitatis diuinæ diuitias debita peccatis nostris ira cessauit. *non ergo quia* nós {sumus} meritis⁶, *sed quia* ille talis est, *continua*re ultio iusta *non potuit*⁷.

NON IN FINEM usque FECIT NOBIS.

intra meritum nostrum⁸ stetit ipsa quoque punitio.

NEQUE SECUNDUM usque A TERRA.

... *sicut*, inquit, bina⁹, *quæ* possuit longe a sé spatio¹⁰ distantia¹¹, ad

f. 119c 1. .i. *ní aisndedar*^b and acht inso tantum .i. *taidchor doib asindoiri* 2. *nonglandis* 3. .i. *iar n dilgud dait dochloine*

f. 119d 1. *disástai* 2. *huan chomtherchomruc* 3. *issamlaid doróscaisset maic israhel donaib cenélaib*^c *cocríchthaib* 4. *derscaigthiu* 5. *immairc*^d 6. .i. *connabad suthin indigal fornn* 7. †. non quia non potuit .i. *acht canacuair* 8. .i. infra .i. *lugu inpianad indaas asindroillisseمني*^e 9. .i. *nem 7 talam turcbál 7 funed* 10. .i. *is cían etarru* 11. .i. *andechraigte*

f. 119c 1. i.e. nothing is set forth here but this only, to wit, their return out of the Captivity. 3. i.e. after thy iniquity hath been forgiven thee.

f. 119d 3. even so the Children of Israel have surpassed the neighbouring nations.

6. i.e. that the punishment upon us should not be eternal. 7. i.e. but He has been

able. 8. i.e. the punishment is less than we have deserved. 9. i.e. heaven and

earth, rising and setting. 10. i.e. it is far between them. 11. i.e. when they differ.

^a leg. meriti?

^b MS. *ais n dedar*

^c MS. *chenelaib*

^d regularly *immeairic*; cf. Ml. 74^d 13

^e MS. *as indroillisseمني*

f. 120a uiciniam sui accedere¹² ac motuo sibi iungi nequeunt, | ita et Deus intercedente misericordia suo peccata nostra longueque¹ submouit, et in tantum ea seperauit a nobis ut nihil propterea formidemus aduersi².

CONFIRMAUIT MISERICORDIAM SUAM SUPER TIMENTIBUS EUM.

nos a nostris reatibus separando³. ...

MEMENTO, DOMINE, QUOD PULUIS SUMUS.

multiplicibus doloribus {uel col-} diuina indulgentia⁴ commendatur in homines, qui et ipse naturaliter bonus sit...., et nos e rigione uiles et caduci atque notabiles, et misserandi⁵ putius quam puniendi.

HOMO, SICUT FENUM DIES EIUS.

ita exigum tempus uitæ nostræ est ut nihil feno deferre⁶ uideatur. ...

QUIA SPIRITUS PERTRANSIIT IN EO ET NON ERIT.

f. 120b ... ita totum hoc quicquid est hominis¹ uiuere, breui tempore terminatur.

ET COGNOSCET AMPLIUS LOCUM SUUM.

in nullam sui memoriam raptus uelociter reducitur. locorum enim² quæ in transcurso uideremus meminisse non possumus. ...

ET IUSTITIA EIUS SUPER FILIOS HOMINUM CUSTODIENTIBUS TESTAMENTUM EIUS, ET MEMORIAM CONTINENTIBUS MANDATA EIUS, UT FACIANT EA.

parato tanti auxilio uindictis prosperorum securi³ inbicillitatem naturæ formidaræ non possumus. ...

DOMINUS IN CÆLO usque DOMINABITUR.

non solum missericors, inquit, non solum iustitiæ tenex⁴ est, sed etiam sublimissimi^a troni {uel -o} et inaccessibili imperio præditus, cui quod uoluerit sit factum⁵ facile. necessariæ ergo potentissimam eius adseruit potestatem qui beneficam⁶ superius laudauerat uoluntatem^b. ...

f. 119d 12. *cocomairsitis*

f. 120a 1. *cid* 2. .i. *inhotarsnai* 3. *lasse etardanroscarni* 4. .i. *dudilgud arpecthae dunn* 5. .i. *innaerchisechtæ* 6. *ditá*

f. 120b 1. .i. *nanní bis on* in uita hominis 2. .i. *airníderb linnai etarcnae innalloc sech a retham* 3. *ánnundan deeth ní* 4. *asnglic^c* 5. *gním* 6. *caindéinmídi^d*

f. 119d 12. i.e. that they should come together.

f. 120a 3. when He has separated us. 4. i.e. to forgive us our sins. 5. i.e. of compassionating. 6. that it differs.

f. 120b 1. i.e. whatever is in uita hominis. 2. i.e. for we deem not certain our knowledge of places past which we run. 3. when we are careless. 4. that He is wise.

^a MS. sublissimi

^b MS. uoluntem

^c The relative form is used after non solum = Ir. *ní ed amét*

^d MS. *-deimídi*: corr. Ascoli

POTENTES UIRUTEM^a, QUI FACITIS UERBUM *EIUS*, BENEDICITE DOMINUM
OMNES UIRUTES *EIUS*.

quotiescumque beatus *Dauid* inuisibiles naturas ad laudes Deo dicendas cohortatur, duplici eas sermone⁷ compellat⁸, ut 'uirtutes' atque 'angelos' f. 120c uocat, 'angelos,' eo quod multa deuotione praecepta Dei implere festinent, 'uirtutes,' quia naturæ eorum sit proprium in faciendo opere¹ nullum uirtutis sentire difectum.

MINISTRI *EIUS* usque OMNIA OPERA *EIUS*.

post angelorum officium² generaliter compellatione³ omnem creaturam ad laudes Dei cohortatur, quæ utpote Deo⁴ a subditis iure debentur.

IN OMNI LOCO DOMINATIONIS *EIUS* usque DOMINUM.

ordinate a se consueta adhortatio⁵ ad sé reuersa est; iustum quippe erat ut enumeratis conuocatisque omnibus ad laudandum ipsius deuotio carmen concluderet⁶.

...

PSALMUS CIII.

IPSI *DAUID*.

præsens psalmus et octauus decimus et centissimus quadragensimus octauus consideratione creaturarum Dei in eius canunt laudem. huius sane intentio quiddam amplius quam cæteri pollicetur, diuersorum elementorum causas effectusque⁷ denumerans. ...

BENEDIC, ANIMA MEA^b, DOMINUM.

uelut apostropha⁸ ad sé ipsum facta sibi ipsi imperat ut operam⁹ dicendis Deo laudibus narret^c. ...

CONFESIONEM usque INDUISTI.

gratiarum quippe actio tibi¹⁰ debetur. ...